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Huvud- och halscancer 

Obligatorisk kod: Start av SVF 

VA910 – Beslut välgrundad misstanke  

Datum då beslut fattas om att välgrundad misstanke föreligger, i enlighet med kriterierna i 
vårdförloppsbeskrivningen.  

Hantering av recidiv (återfall) 

Ett standardiserat vårdförlopp (SVF) ska omfatta de patienter som får den aktuella 
cancerdiagnosen för första gången och de som insjuknar igen efter ett avslutat uppföljnings- eller 
kontrollprogram. Patienter som får recidiv under pågående uppföljning ska inte inkluderas i SVF.  

Observera att detta SVF ska omfatta nya primärtumörer, second primaries, som uppkommer 
under uppföljningen av den första huvud- och halscancerdiagnosen. 

Obligatorisk kod vid överflyttning mellan landsting 

VA991 – Patient mottagen från annat landsting/region 

SVF påbörjat i annat landsting/annan region, se rutiner för överflyttning.  

Koden ska endast användas när patienten ska starta behandling i mottagande landsting, inte när 
patienten bara ska utredas i landstinget och återremitteras för start av behandling.  

Kod VA990 – Patient överflyttad till annat landsting är en frivillig kod som kan användas för 
lokal uppföljning 

Obligatorisk kod för avslut 

Det är obligatoriskt att ange EN avslutskod, antingen för start av behandling eller för avslut av 
annan orsak. 

Koder när SVF avslutas vid start av behandling 

VA950 – Start av första behandling, kirurgi 

Datum för start av kirurgisk behandling med initialt kurativ intention.  

VA952 – Start av första behandling, läkemedel 

Datum för start av cancerspecifik läkemedelsbehandling med initialt kurativ intention. Används 
även för kombinerad behandling (radiokemoterapi) som startar med läkemedelsbehandling. 

VA954 – Start av första behandling, strålning 

Datum för start av strålbehandling med initialt kurativ intention. Används även för kombinerad 
behandling (radiokemoterapi) som startar med strålbehandling. 

http://cancercentrum.se/samverkan/cancerdiagnoser/huvud-och-hals/vardforlopp/gallande-vardforlopp/2.-ingang-till-standardiserat-vardforlopp#2.4-definition-av-valgrundad-misstanke
http://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/kunskapsstyrning/varje-dag-raknas/rapportering_svfpatienter_22jun16.pdf


REGIONALA CANCERCENTRUM  
 
Kodningsvägledning för nationell  
uppföljning av standardiserat vårdförlopp, SVF 

2018-12-17  2 
 

VA958 – Start av första behandling, palliativ 

Avser all behandling med palliativ intention. Koden ska sättas vid datum för behandlingsbeslutet 
tillsammans med patienten även om symtomlindrande behandling (mot t.ex. illamående, smärta) 
har startat redan under utredningen. 

Koder när SVF avslutas av annan orsak 

VA970 – Kriterier för välgrundad misstanke ej uppfyllda 

Remissgranskning visar att patienten är anmäld till SVF på felaktig grund; ingen utredning startas. 

VA972 – Annan cancer 

Utredningen resulterar i att en annan cancerdiagnos ställs. Annat SVF startas om sådant finns. 

VA974 – Andra medicinska skäl 

Efter läkarbedömning eller patienten avlider innan start av behandling. 

VA976 – Patientens val 

Patienten tackar aktivt nej till att utredas eller behandlas enligt ett standardiserat vårdförlopp, i 
samråd med medicinskt ansvarig läkare. 

När en patient enbart begär ett senare datum för utredning eller behandling ska koden inte 
användas (eftersom det standardiserade vårdförloppet inte ska avslutas). Se i stället riktlinjer för 
avvikelseregisterring vid rapportering av standardiserat vårdförlopp. Du hittar dokumentet på 
cancercentrum.se, under rubriken ”mer information”. 

VA978 – Misstanke om cancer avskrivs 

Utredningen resulterar i att en annan diagnos än cancer ställs, eller att ingen diagnos ställs. 

Frivilliga koder för lokal uppföljning  

VA905 – Remissbeslut vid misstanke 

Datum för beslut om att skicka remiss (vårdbegäran) för bedömning av om välgrundad misstanke 
föreligger. Används i de SVF som har en filterfunktion. 

VA915 – Välgrundad misstanke om cancer – remiss mottagen i specialiserad vård 

Datum då remiss tas emot. 

VA920 – Välgrundad misstanke om cancer – remiss bedömd av koordinator/läkare i 
specialiserad vård 

Datum då remiss är bedömd. 

VA925 – Första besök i specialiserad vård 

Datum för första besök för utredning eller bedömning. 

VA935 – Multidisciplinär konferens (MDK) 

Datum för multidisciplinär konferens. 

VA940 – Information om diagnos/utredningsresultat 

Datum då patienten informeras om diagnos/utredningsresultat. 

http://cancercentrum.se/samverkan/vara-uppdrag/kunskapsstyrning/kortare-vantetider/vardforlopp/
http://cancercentrum.se/samverkan/vara-uppdrag/kunskapsstyrning/kortare-vantetider/vardforlopp/
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VA943 – Behandlingsbeslut efter basutredning 

Datum för behandlingsbeslut i samråd med patienten. 

Förändringar jämfört med tidigare version 

2018-12-17 

Hantering av återfall: Förtydligande av att second primaries ska ingå i detta SVF.  

Ändrad beskrivning av vilka patienter som ska omfattas. Följande koder ska nu bara användas vid 
initialt kurativ intention: 

 VA950 – Start av första behandling, kirurgi 

 VA952 – Start av första behandling, läkemedel 

 VA954 – Start av första behandling, strålning 
 

Kod VA958 – Start av första behandling, palliativ: Ändring av vilka patienter som ska omfattas. 
Ska nu användas för all behandling med palliativ intention.  
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